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CATATAN:

*)  

a.

b.

Sesuai dengan ketentuan Pasal 3 ayat (1), ayat (2), dan ayat (3) 
Peraturan Otoritas Jasa Keuangan nomor 71/POJK.05/2016 tentang 
Kesehatan Keuangan Perusahaan Asuransi dan Perusahaan 
Reasuransi, rasio pencapaian tingkat solvabilitas sekurang-kurangnya 
adalah 100% dengan target internal paling rendah 120% dari MMBR 
  

Angka (nilai) yang disajikan pada Laporan Posisi Keuangan dan Laporan 
Laba Rugi Komprehensif berdasarkan SAK (Unaudited)  
 
   
Kurs pada tanggal 31 Maret 2018, 1 US $  : Rp. 13.756  
 
Kurs pada tanggal 31 Maret 2017, 1 US $  : Rp. 13.321  
 

PEMILIK PERUSAHAAN

1. Allianz of Asia Pacific & Africa GmbH 97,75%

2. PT Asuransi Jasa Indonesia (Persero) 2,25%

Jakarta, April 2018

S.E. & O
Direksi

   
PT Asuransi Allianz Utama Indonesia

 I. INVESTASI

1.   Deposito Berjangka 
2.   Sertifikat Deposito
3.   Saham 
4.   Obligasi Korporasi
5.   MTN
6.   Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara RI 
7.   Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara  
      Selain Negara RI 
8.   Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Bank  
      Indonesia
9.   Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Lembaga  
      Multinasional
10. Reksa Dana
11. Efek Beragun Aset
12. Dana Investasi Real Estat
13. REPO
14. Penyertaan Langsung
15. Tanah, Bangunan dengan Hak Strata, atau Tanah  
      dengan Bangunan, untuk Investasi
16. Pembiayaan Melalui Kerjasama dengan Pihak  
      Lain (Executing)
17. Emas Murni
18. Pinjaman yang Dijamin dengan Hak Tanggungan
19. Pinjaman Polis
20. Investasi Lain
21. Jumlah Investasi (1 s/d 20)

II. BUKAN INVESTASI 
 

22. Kas dan Bank
23. Tagihan Premi Penutupan Langsung
24. Tagihan Premi Reasuransi
25.  Aset Reasuransi
26. Tagihan Klaim Koasuransi
27. Tagihan Klaim Reasuransi
28. Tagihan Investasi
29. Tagihan Hasil Investasi
30. Bangunan dengan Hak Strata atau Tanah dengan  
      Bangunan untuk Dipakai Sendiri
31. Biaya Akuisisi yang Ditangguhkan
32. Aset Tetap Lain
33. Aset Lain
34. Jumlah Bukan Investasi (22 s/d 33)
35. Jumlah Aset (21 + 34)

 

 I. PENDAPATAN UNDERWRITING

1.  Premi Bruto
a. Premi Penutupan Langsung
b. Premi Penutupan Tidak Langsung

2.         Jumlah Pendapatan Premi
c. Komisi Dibayar

3.          Jumlah Premi Bruto
4.  Premi Reasuransi

a. Premi Reasuransi Dibayar
b. Komisi Reasuransi Diterima

5.         Jumlah Premi Reasuransi
6.         Jumlah Premi Neto
7.  Penurunan (Kenaikan) Cadangan Premi, CAPYBMP,  
     dan Cadangan Catastrophic

a. Penurunan (Kenaikan) Cadangan Premi
b. Penurunan (Kenaikan) CAPYBMP
c. Penurunan (kenaikan) Cadangan atas Risiko  
    Bencana (Catastrophic)

8.   Jumlah Penurunan (Kenaikan) Cadangan
9.         Jumlah Pendapatan Premi Neto
10. Pendapatan Underwriting Lain Neto
11.       Jumlah Pendapatan Underwriting

II. BEBAN UNDERWRITING

12. Beban Klaim
a. Klaim Bruto
b. Klaim Reasuransi
c. Kenaikan (Penurunan) Cadangan Klaim

13.       Jumlah Beban Klaim Neto 
14. Beban Underwriting Lain Neto
15.       Jumlah Beban Underwriting
16. HASIL UNDERWRITING 
17. Hasil Investasi
18. Beban Usaha

a. Beban Pemasaran
b. Beban Umum dan Administrasi:

- Beban Pegawai dan Pengurus
- Beban Pendidikan dan Pelatihan
- Beban Umum dan Administrasi lainnya

c. Biaya Terkait Estimasi Kecelakaan Diri
19. Jumlah Beban Usaha
20. LABA (RUGI) USAHA ASURANSI 
21. Hasil (Beban) Lain
22. LABA (RUGI) SEBELUM PAJAK
23. Pajak Penghasilan
24. LABA (RUGI) SETELAH PAJAK
25. Pendapatan Komprehensif Lain
26. TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF

I. UTANG

1.   Utang Klaim
2.   Utang Koasuransi
3.   Utang Reasuransi
4.   Utang Komisi
5.   Utang Pajak
6.   Biaya yang Masih Harus Dibayar
7.   Utang Lain
8.   Jumlah Utang (1 s/d 7)

II. CADANGAN TEKNIS 
 

9.   Cadangan Premi
10. Cadangan Atas Premi Yang Belum 
      Merupakan Pendapatan
11. Cadangan Klaim 
12. Cadangan atas Risiko Bencana 
      (Catastrophic)
13. Jumlah Cadangan Teknis 
      (9 s/d 12)
14. Jumlah Liabilitas (8 + 13)
15. Pinjaman Subordinasi

III. EKUITAS 

16. Modal Disetor
17. Agio Saham
18. Saldo Laba
19. Komponen Ekuitas Lainnya
20. Jumlah Ekuitas (16 s/d 19)
21. Jumlah Liabilitas dan Ekuitas 
      (14 + 15 + 20)

 A. Tingkat Solvabilitas 
a. Aset Yang Diperkenankan
b. Liabilitas (kecuali Pinjaman 
    Subordinasi)
c. Jumlah Tingkat Solvabilitas

B. Modal Minimum Berbasis Risiko   
     (MMBR)

a. Risiko Kredit 
b. Risiko Likuiditas
c. Risiko Pasar  
d. Risiko Asuransi  
e. Risiko Operasional  
f.  Jumlah MMBR

C. Kelebihan (Kekurangan) Tingkat  
     Solvabilitas
D. Rasio Pencapaian (%)* 

a.  Rasio Kecukupan Investasi (%)

b.  Rasio Likuiditas (%)

c.  Rasio Perimbangan Hasil Investasi  
     dengan Pendapatan Premi Neto (%)

d.  Rasio Beban (Klaim, Usaha, dan 
     Komisi) terhadap Pendapatan 
     Premi Neto (%)

2.048.867 

 1.419.734 
 629.133 

 38.359 
 3.274 

 47.384 
 95.443 

 2.406 
 186.866 

 442.268 
337%

306,68%

220,25%

15,44%

132,98%

 1.705.634 
 

(1.474.360)
 231.274 

 21.137 
 1.695 

 31.496 
 103.465 

 1.963 
 159.756 

 71.518 
145%

182,64%

163,09%

10,64%

137,15%

ASET Q1 2018 Q1 2017 ASETLIABILITAS DAN EKUITAS KETERANGAN

LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA)
PER 31 MARET 2018 DAN 31 MARET 2017 

(Dalam Jutaan Rupiah)

LAPORAN LABA (RUGI) KOMPREHENSIF
PER 31 MARET 2018 DAN 31 MARET 2017 

(Dalam Jutaan Rupiah)

INDIKATOR KESEHATAN KEUANGAN
PER 31 MARET 2018 DAN 31 MARET 2017

(Dalam Jutaan Rupiah)

365.308 
 - 
 - 
 - 
 - 

 51.067 

 - 

 - 

 - 
 828.599 

 - 
 - 
 - 

 796 

 - 

 - 
 - 
 - 
 - 
 - 

 1.245.770

 
26.270 

 190.564 
 45.205 

 631.311 
 - 

 18.869 
 - 

 1.328 

 - 
 - 

 126.545 
 61.161 

 1.101.254 
 2.347.024

 

326.665 
 - 
 - 

 28.561 
 - 

 79.093 

 - 

 - 

 - 
 412.938 

 - 
 - 
 - 

 796 

 - 

 - 
 - 
 - 
 - 
 - 

 848.053

 
26.948 
 75.973 

 - 
 - 
 - 

 819.508 
 - 

 1.871 

 - 
 - 

 22.705 
 59.703 

 1.006.708 
 1.854.761

1.073 
 - 

 246.822 
 36.965 

 4.889 
 49.971 
 34.998 

 374.718 

 - 
 

356.733 
 688.282 

 - 
 

1.045.015 
1.419.734 

 - 

 757.000 
 6.000 

 140.770 
 23.520 

 927.290 

 2.347.024

10.479 
 - 

 148.187 
 33.800 

 4.922 
 33.855 
 35.668 

 266.912 

 - 

 358.507 
 848.941 

 - 
 

1.207.448 
 1.474.360 

 - 

 178.000 
 6.000 

 178.016 
 18.385 

 380.401 

 1.854.761

  
238.085 
 116.051 
 354.135 

 56.446 
 297.689 

 169.387 
 24.547 

 144.840 
 152.849 

 - 
 (24.011)

 - 
 (24.011)
 128.839 

 - 
 128.839 

 99.093 
 15.118 

 (943)
 83.032 

 5.083 
 88.115 
 40.724 
 19.887 

 12.002 

 21.045 
 1.103 

 22.253 
 - 

 56.403 
 4.208 

 203 
 4.411 
 1.228 
 3.183 

 23.520 
 26.703

122.411 
 101.971 
 224.382 

 51.993 
 172.389 

 66.155 
 16.266 
 49.890 

 122.500 

 - 
 (17.429)

 - 
 (17.429)
 105.071 

 - 
 105.071 

 

116.203 
 25.590 

 (15.244)
 75.370 

 4.504 
 79.873 
 25.198 
 12.713 

 1.067 

 21.440 
 839 

 28.067 
 -   

 51.413 
 (13.503)

 (989)
 (14.492)

 1.187 
 (15.679)

 18.385 
 2.706

PEMENUHAN TINGKAT SOLVABILITAS

RASIO SELAIN TINGKAT SOLVABILITAS

 Reasuransi Dalam Negeri
 PT Reasuransi Indonesia Utama
 PT Reasuransi Nasional Indonesia
 PT Tugu Reasuransi Indonesia
Lain-lain
 
 Reasuransi Luar Negeri
  Allianz SE Reinsurance Branch Asia Pacific
             

 
1.
2.
3.
4.

1.

25,71%
15,91%

9,86%
0,62%

47,90%

REASURADUR UTAMA

Nama Reasuradur %

Q1 2018 Q1 2018 Q1 2018Q1 2017 Q1 2017 Q1 2017


